
ČT nevypne analogové vysílače v povodněmi
postižených obcích
13. 08. 2010 16:25

Česká televize zachová v provozu analogové vysílače malého výkonu v povodněmi zasažených
oblastech i po 31. 8. 2010, kdy měly být vypnuté. Diváci v postižených obcích nemusí řešit
přechod na digitální příjem.

Česká televize vychází vstříc divákům z povodněmi zasažených oblastí. Aby zde lidé nemuseli
řešit přechod na digitální příjem ve chvíli, kdy se potýkají s řadou závažných potíží, ČT zajistí v
postižených obcích prodloužení provozu celkem 22 analogových vysílačů malého výkonu, které
měly být dle původního plánu vypnuté 31. srpna 2010.
 

Analogové dokrývače ČT1 a ČT2 v povodněmi zasažených oblastech, které nebudou vypnuté
k 31. 8. 2010:
Benešov nad Ploučnicí ČT2 (K42), Česká Kamenice ČT1 (K25) a ČT2 (K41), Dolní Poustevna ČT1
(K37), Františkov nad Ploučnicí ČT2 (K49), Huntířov ČT2 (K59), Jetřichovice ČT2 (K44),
Jindřichovice pod Smrkem ČT1 (K53), Kamenický Šenov ČT2 (K47), Kytlice ČT1 (K36) a ČT2 (K42),
Kytlice – Mlýny ČT1 (K31), Malá Veleň ČT2 (K51), Mikulášovice ČT2 (K47), Modrá ČT1 (K36) a ČT2
(K44), Nová Oleška ČT2 (K22), Prysk ČT2 (K45), Ryjice ČT1 (K24) a ČT2 (K41), Velké Březno ČT2
(K25), Žandov ČT2 (K56)

Jedná se o analogové vysílače ČT1 a ČT2 malého výkonu, které se – kromě jedné výjimky –
nachází v územní Ústí nad Labem (viz přehled níže). Česká televize pro uvedené analogové
dokrývače obstará všechny náležitosti, aby mohly prozatím vysílat dál.

Na analogových převaděčích ČT1, jež po vypnutí analogového vysílače ČT1 velkého výkonu Ústí
nad Labem – Buková hora v poslední srpnový den přijdou o zdroj signálu, bude nutné upravit
technologii – získávat zdrojový signál z DVB-T nebo DVB-S vysílání. Česká televize se pokusí
ve spolupráci s dodavateli vysílacích služeb vyřešit všechny nezbytné kroky tak, aby byla
minimalizována délka výluk potřebných pro zásahy na vysílacích zařízeních.

Do doby, než na daných vysílačích ČT1 malého výkonu proběhnou popsané úpravy, bude jejich
vysílání přebírat signál ČT1 z Bukové hory včetně piktogramu a textové lišty upozorňující na
brzké vypnutí. Jedná se o jediné reálné technické řešení a diváci přijímající ČT1 z těchto
analogových převaděčů nemusí oběma grafickým prvkům věnovat žádnou pozornost.
Analogový příjem ČT1 jim zůstane i po 31. srpnu 2010 prozatím zachován.

Analogové vysílače ČT malého výkonu



v povodněmi zasažených oblastech
s dočasně prodlouženým provozem i po 31. 8. 2010

Název vysílače Program Kanál Okres Územní oblast

Benešov nad Ploučnicí ČT2 42 Děčín Ústí nad Labem

Česká Kamenice ČT1 25 Děčín Ústí nad Labem

Česká Kamenice ČT2 41 Děčín Ústí nad Labem

Dolní Poustevna ČT1 37 Děčín Ústí nad Labem

Františkov nad Ploučnicí ČT2 49 Děčín Ústí nad Labem

Huntířov ČT2 59 Děčín Ústí nad Labem

Jetřichovice ČT2 44 Děčín Ústí nad Labem

Jindřichovice pod Smrkem ČT1 53 Liberec Trutnov

Kamenický Šenov ČT2 47 Česká Lípa Ústí nad Labem

Kytlice ČT1 36 Děčín Ústí nad Labem

Kytlice ČT2 42 Děčín Ústí nad Labem

Kytlice – Mlýny ČT1 31 Děčín Ústí nad Labem

Malá Veleň ČT2 51 Děčín Ústí nad Labem

Mikulášovice ČT2 47 Děčín Ústí nad Labem

Modrá ČT1 36 Děčín Ústí nad Labem

Modrá ČT2 44 Děčín Ústí nad Labem

Nová Oleška ČT2 22 Děčín Ústí nad Labem

Prysk ČT2 45 Česká Lípa Ústí nad Labem



Ryjice ČT1 24 Ústí nad Labem Ústí nad Labem

Ryjice ČT2 41 Ústí nad Labem Ústí nad Labem

Velké Březno ČT2 25 Ústí nad Labem Ústí nad Labem

Žandov ČT2 56 Česká Lípa Ústí nad Labem

Tučně zvýrazněné analogové převaděče přebírají vysílání ČT1 označené od začátku července
piktogramem a od začátku srpna i textovou lištou. Přesto nebudou 31. srpna 2010 vypnuté.

Česká televize dočasně zajistí další provoz všech uvedených analogových vysílačů malého
výkonu v povodněmi zasažených oblastech.

Zdroj: Česká televize, Štěpán Janda, Tiskový útvar ČT


